

**ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI PALERMO**

COMUNE DI CONTESSA ENTELLINA

***Progetto di manutenzione straordinaria di n.1 alloggio nel lotto
212 int.4 U.I.139790***

COMPUTO METRICO

Il Progettista e Responsabile Unico del Procedimento

Arch.Monica D'Agostino

MONICA D'AGOSTINO

2022.02.15 13:49:15

Signer:

CN=MONICA D'AGOSTINO

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o sopra la vasca 2.00*2.00 1.50*1.50	4,000 2,250 SOMMANO m² = 6,250	10,84	67,75
2		21.1.16 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed 3*1.20*1.20 4*0.95*2.20 2*1.20*2.20	4,320 8,360 5,280 SOMMANO m² = 17,960	15,78	283,41
3		21.1.24 Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino 1	1,000 SOMMANO cad = 1,000	22,35	22,35
4		21.1.23 Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e 25	25,000 SOMMANO m = 25,000	4,27	106,75
5		21.1.25 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi	m³ = 10,000	32,26	322,60
6		11.1.4 Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di resine sintetiche in emulsione acquosa, pigmenti selezionati, esente da solventi. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette soffitti 85 pareti 500	85,000 500,000 SOMMANO m² = 585,000	4,62	2.702,70
7		8.2.3.1 Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, costruiti con sezione interna pluricamera, dimensione minima del 3*1.20*1.20 2*1.20*2.20	4,320 5,280 SOMMANO m² = 9,600	369,18	3.544,13
8		8.3.9 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato A RIPORTARE			7.049,69

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			7.049,69
		plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti 4*0.95*2.20	8,360		
		SOMMANO m² =	8,360	249,73	2.087,74
9		15.1.4.2 Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio tipo saliscendi e diffusore snodabile, piletta a sifone con griglia in ottone compreso			
		cad =	1,000	266,18	266,18
10		15.4.1.2 Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, targhetta per con tuba			
		cad =	2,000	100,58	201,16
11		15.4.2.1 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di per punto			
		cad =	3,000	81,37	244,11
12		15.4.2.2 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di per punto			
		cad =	3,000	88,08	264,24
13		15.4.4 Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero.			
		cad =	1,000	23,80	23,80
14		9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con balcone interno ed esterno 1*(2.50+1.30+1.30)*2	10,200		
		SOMMANO m² =	10,200	24,62	251,12
15		9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni nei balcone interno ed esterno 1*(2.50+1.30+1.30)*2	10,200		
		SOMMANO m² =	10,200	19,09	194,72
16		21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. balcone interno ed esterno 1*(2.50+1.30+1.30)*2	10,200		
		SOMMANO m² x cm =	10,200	3,94	40,19
		A RIPORTARE			10.622,95

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			10.622,95
17		8.3.6 Porta d'ingresso agli appartamenti del tipo tamburato e coibentata, ad una partita, costituito da telaio maestro in mogano di sezione minima di 90 mm fissato con viti di ottone al controtelaio in 1.10*2.25	2,475		
		SOMMANO m² =	2,475	323,38	800,37
18		5.2.1 Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1ª scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la sopra la vasca 2.00*2.00 1.50*1.50	4,000		
		SOMMANO m² =	2,250		
			6,250	45,25	282,81
		A RIPORTARE			11.706,13

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

11.706,13

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2,343815% sui lavori)

€ **11.706,13**

a detrarre

274,37

274,37 € 274,37

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 11.431,76

Importo complessivo dei lavori€ **11.706,13**

li 30/09/2021

IL PROGETTISTA